
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO  

 
Số:              /QĐ-SVHTT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày         tháng       năm 2025 
    

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng tư vấn, thẩm định hồ sơ đề nghị thành lập  

trung tâm công nghiệp văn hóa, khu phát triển thương mại và văn hóa  

trên địa bàn thành phố Hà Nội  

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

 Căn cứ Luật Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Thủ đô ngày 28/6/2024; 

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND 

Thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Nghị quyết số 24/2025/NQ-HĐND ngày 10/7/2025 của Hội đồng 

nhân dân Thành phố quy định về tổ chức và hoạt động của trung tâm công 

nghiệp văn hoá trên địa bàn thành phố Hà Nội; Nghị quyết số 25/2025/NQ-

HĐND ngày 10/7/2025 của Hội đồng nhân dân Thành phố về khu phát triển 

thương mại và văn hóa trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

Xét đề nghị tại Tờ trình số 69/TTr-QLDSVH ngày 18/9/2025 của phòng 

Quản lý di sản văn hóa về việc thành lập Hội đồng tư vấn hỗ trợ, thẩm định hồ 

sơ đề nghị thành lập trung tâm công nghiệp văn hóa, khi phát triển thương mại 

và văn hóa trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Pháp chế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng tư vấn hỗ trợ, thẩm định hồ sơ đề nghị thành 

lập trung tâm công nghiệp văn hóa, khu phát triển thương mại và văn hóa trên địa 

bàn thành phố Hà Nội (sau đây gọi tắt là Hội đồng, gồm các ông (bà) có tên sau: 

 1. Bà Bạch Liên Hương, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao, Chủ tịch Hội đồng; 

 2. Mời Ông Vũ Trung Thành, Phó Giám đốc Sở Tài chính, Thành viên; 

 3. Mời Ông Nguyễn Thế Công, Phó Giám đốc Sở Xây dựng, Thành viên; 

 4. Mời Bà Nguyễn Thị Liễu, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Thành viên; 

5. Mời Đại tá Nguyễn Thành Long, Phó Giám đốc Công an Thành phố, 

Thành viên;  

6. Mời Bà Nguyễn Kiều Oanh, Phó Giám đốc Sở Công thương, Thành viên; 



7. Mời Ông Nguyễn Bá Nguyên, Phó Giám đốc Sở Quy hoạch - Kiến trúc, 

Thành viên; 

8. Mời Ông Nguyễn Đình Hoa, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, 
Thành viên; 

9. Mời Ông Nguyễn Việt Hùng, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, 
Thành viên; 

10. Mời Ông Trần Trung Hiếu, Phó Giám đốc Sở Du lịch, Thành viên; 

11. Mời một số chuyên gia, tổ chức lĩnh vực chuyên ngành liên quan; 

12. Bà Phạm Thị Lan Anh, Trưởng phòng Quản lý Di sản văn hóa, Sở 

Văn hóa và Thể thao, Thư ký. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn Hội đồng  

1. Thành viên Hội đồng tham mưu, đề xuất những chính sách, biện pháp hỗ 

trợ của ngành trong việc xây dựng đề án và triển khai hoạt động tại trung tâm công 

nghiệp văn hoá, khu phát triển thương mại và văn hoá trên địa bàn thành phố Hà Nội. 

2. Tham gia ý kiến và thẩm định hồ sơ thành lập trung tâm công nghiệp 

văn hoá, khu phát triển thương mại và văn hoá đảm bảo theo quy định tại Nghị 

quyết 24/2025/NQ-HĐND ngày 10/7/2025; Nghị quyết số 25/2025/NQ-HĐND 

ngày 10/7/2025 của Hội đồng nhân dân thành phố. 

3. Tham mưu triển khai các biện pháp hỗ trợ lĩnh vực ngành trong hoạt 

động của các trung tâm công nghiệp văn hoá, khu phát triển thương mại và văn 

hoá trên địa bàn thành phố.  

Điều 3. Cơ quan Thường trực Hội đồng thẩm định (Sở Văn hóa và Thể thao) 

1. Chuẩn bị nội dung các cuộc họp; chịu trách nhiệm tổng hợp các ý kiến 

thành viên Hội đồng, đóng góp chuyên môn về những chính sách, biện pháp hỗ 

trợ trong việc xây dựng đề án và triển khai hoạt động tại trung tâm công nghiệp 

văn hoá, khu phát triển thương mại và văn hoá trên địa bàn thành phố Hà Nội.  

2. Tổng hợp ý kiến thẩm định của thành viên Hội đồng, lập báo cáo thẩm 

định và trình hồ sơ thành lập, điều chỉnh, chấm dứt hoạt động của trung tâm 

công nghiệp văn hoá và khu phát triển thương mại và văn hóa, báo cáo trình 

UBND Thành phố phê duyệt.  

Điều 4. Cơ chế hoạt động của Hội đồng thẩm định  

1. Thành viên của Hội đồng thẩm định làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

2. Thành viên Hội đồng thẩm định được sử dụng con dấu cơ quan trong việc 

thực hiện nhiệm vụ được giao. 

3. Hội đồng thẩm định tổ chức họp định kỳ hoặc đột xuất theo đề nghị của 

Chủ tịch Hội đồng. 

Điều 5. Kinh phí hoạt động của Hội đồng thẩm định được ngân sách Thành 

phố bố trí và sử dụng theo quy định. 



Điều 6. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Tổ chức - Pháp chế, Trưởng phòng 

Quản lý Di sản văn hóa, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các thành viên có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 6; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố; 

- VPUB: CVP, các PCVP; 

  các phòng: KGVX,NV; 

- Lưu: VT, TCPC. 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Bạch Liên Hương 
 


		2025-09-24T14:49:53+0700


		2025-09-24T14:53:47+0700


		2025-09-24T16:11:05+0700


		2025-09-24T18:03:17+0700
	Bạch Liên Hương


		2025-09-25T09:44:20+0700


		2025-09-25T09:44:20+0700


		2025-09-25T09:44:20+0700


		2025-09-25T09:44:20+0700




